
 

2024年 10月 17日 

東海テレビ放送株式会社 

 

映像記録媒体の紛失に関するお詫びとご報告 

 

 

このたび、弊社報道局報道部の記者が、取材映像が保存された記録媒体（SDカ

ード）、デジタルビデオカメラ、バッテリーが入ったケースを紛失したことが判

明いたしました。以下、経緯をお知らせするとともに、関係各所の皆さまに深く

おわび申し上げます。 

 

当該記者は愛知県警の担当で、10 月 15 日にタクシーで取材先に向かう途中、

普段持ち歩いているリュックサックの中に、会社貸与のデジタルビデオカメラ

が見当たらないことに気づきました。当該記者は 10 月 11 日の取材を最後に、

デジタルカメラを使用していなかったため、この日の取材先をはじめ、その後訪

れた場所や移動に使用した交通手段など、関係各所を探しましたが、現在に至る

まで見つかっておりません。なお、警察にはすでに遺失届を提出し受理されてい

ます。併せて弊社では、取材に協力いただいた関係先に事情を説明するとともに

謝罪をいたしました。 

このたび紛失した記録媒体には、以下の映像が保存されていました。 

 

[記録媒体に保存されていた映像] 

・10月 1日 愛知県警察本部で開催された公開イベント 

・10月 2日 愛知県警察本部で開催された公開イベント 

・10月 11日 名古屋市内で実施した取材における関係者インタビュー 

 (関係者は個人を特定されない形で撮影しております) 

 

このたびの事態を重く受け止め、弊社では取材映像の取り扱いに関する社内

ルールの徹底、管理の適正化を図り、再発防止に努めてまいります。 

 

以上 


